-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  10/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

45/2011

16/11/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

45/2011
10/2011-CV
Convite p/ Compras e Serviços
14/12/2011
14/12/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

contratação de empresa especializada para realizar Cursos Profissionalizantes a ser oferecidos ao
público referenciado do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, órgão do setor de
Assistência Social vinculado a Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

MORIA EVENTOS E TREINAMENTO PESSOAL LTDA.     (1222 2)

1 12.200,00    CURSO AUXILIAR DE CABELEREIRO
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Higiene pessoal;
Higiene no local de trabalho;
Ética e Postura;
Recepcionando cliente;
Tipos de escova;
Escova lisa;
Escova crespa;
Escova em movimento;
Banho de creme.
Técnicas de Aplicação de tinta
organização de ambiente
Ética profissional
Tricologia (estudo do fio do cabelo, do couro cabeludo e pele.
Procedimentos de lavatório e hidratação/cauterização.
Técnicas e procedimentos em escova.
Noções básicas de coloração(preparação/aplicação)
CARGA HORÁRIA: 80 horas
Nº DE ALUNOS: 12 alunos

1 12.200,00-

SCHROEDER                ,   14   de  Dezembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  10/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

45/2011

16/11/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.056.3.3.90.39.00.00.00.00 (23),  2.057.3.3.90.39.00.00.00.00 (49)

MORIA EVENTOS E TREINAMENTO PESSOAL LTDA.     (1222 2)

2 7.920,00    MANICURO E PEDICURO
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Técnicas de Higiene;
Estudos das Unhas das mãos e dos pés;
Cuidados especiais com diabéticos;
Postura e ética profissional;
Técnicas de tratamento e embelezamento das mãos e dos
pés;
Técnicas de massagem e Hidratação das Mãos e dos pés.
CARGA HORÁRIA: 45 horas
Nº DE ALUNOS: 20 alunos

1 7.920,00-

3 6.400,00    OFICINA DE MATERIAL RECICLÁVEL com o Tema: Pufe e
Flores
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Dinâmica de apresentação
Palestras abordando segundo assuntos: educação ambiental,
tempo de composição de matéria prima, conseqüências do lixo
na natureza nos dias atuais e para geração futura, valores e
custos, valores e lucros (geração de renda).
*Tipos de cortes e formas de amarril;
*Lavagens das garrafas pet;
*Técnicas de manuseamento da maquina de costura;
*Corte do tecido e da espuma;
*Alinhavo e costura do tecido;
*Plástico, papel, madeira, vidros.
CARGA HORÁRIA: 80 horas
Nº DE ALUNOS: 30 alunos

1 6.400,00-

4 7.650,00    PREPAROS DE DOCES PARA CONFEITARIA
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Manipulação de alimentos;
Pão de ló;
Biscoitos amanteigados;
Rocambole;
Docinho para festa;
Recheios e decoração de bolos.
CARGA HORÁRIA: 20 horas
Nº DE ALUNOS: 20 alunos

1 7.650,00-

34.170,00Total do Fornecedor:

34.170,00Total Geral:

SCHROEDER                ,   14   de  Dezembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL